
  

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE PINHEIROS 
Estado do Espírito Santo 

 

                                  

PORTARIA Nº 839/2017 
                                  De 11 de outubro de 2017. 

 
“Nomeia servidor em substituição” 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Pinheiros, 

Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno Cameral, 

 
 

    
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Nomear WEVERTON ALVES DOS 

SANTOS SILVA – “TÉCNICO ADMINISTRATIVO PATRIMONIAL”, para 

exercer o cargo de Diretor Geral desta Câmara Municipal, em 

substituição, enquanto durar as férias regulamentares da Diretora 

Geral titular, percebendo a gratificação de função gratificada de 

“Diretora Geral”, podendo para tanto exercer as atribuições do 

mesmo. 
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da 

publicação. 
 
 
 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de   
Pinheiros-ES, em 11 de outubro de 2017. 
 
 
 
IVERLAN MOREIRA BARBOSA 
            Presidente 
 


